[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 695-п

г. Петропавловск-Камчатский

 «05» июля 2017 года
	О    внесении    изменения    в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 04.02.2013 № 62-п «Об утверждении Перечня документов, подтверждающих отнесение гражданина к категории граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в Камчатском крае»

В целях реализации Закона Российской Федерации от 18.10.1991           № 1761-1 «О реабилитации жертв политических репрессий», Закона Камчатского края от 26.05.2009 № 267 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий ветеранов, реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» и уточнения отдельных положений перечня документов, подтверждающих отнесение гражданина к категории граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в Камчатском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 04.02.2013 № 62-п «Об утверждении Перечня  документов, подтверждающих  отнесение гражданина к категории граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в Камчатском крае» изменение, дополнив  часть 1 пунктом 1.23 следующего содержания:
«1.23. Лица, подвергшиеся политическим репрессиям и впоследствии реабилитированные:
1) справку  о признании лиц подвергшимся политическим репрессиям и подлежащими реабилитации.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. Министра                                                                            Е.С. Меркулов